
 
 

  

   

 

 

 

 

BUPATI CIAMIS 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI CIAMIS 

NOMOR  29  TAHUN 2022 

 

TENTANG  

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI CIAMIS NOMOR 64 TAHUN 2021 

TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI, SUSUNAN ORGANISASI  

DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI CIAMIS 

 

Menimbang :   a. bahwa Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi 

dan Tata Kerja Badan Pengelolaan Keuangan Daerah telah 

diatur dalam Peraturan Bupati Ciamis Nomor 64 Tahun 

2021; 

b. bahwa sesuai dengan ketentuan Peraturan Pemerintah 

Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan 

Daerah dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 

Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan 

Nomenklatur Perencanaan Pembangunan Keuangan 

Daerah perlu dilakukan penyesuaian susunan organisasi 

Badan Pengelolaan Keuangan Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf b, maka Peraturan Bupati Ciamis 

sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu ditinjau dan 

disesuaikan kembali, yang ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Barat;  

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan; 

SALINAN 



- 2 - 

 

 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 

kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2008 

tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;  

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 25 Tahun 2021 

tentang Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu 

Satu Pintu; 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2021 tentang 

Penyetaraan Jabatan Administrasi ke dalam Jabatan 

Fungsional; 

11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021 tentang 

Penyederhanaan Struktur Organisasi Pada Instansi 

Pemerintah Untuk Penyederhanaan Birokrasi;  

12. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis 

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah; 

13. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 64 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata 

Kerja Perangkat Daerah. 

 

 



- 3 - 

 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI CIAMIS NOMOR 64 TAHUN 2021 

TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI, SUSUNAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH.  

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Ciamis Nomor 64 

Tahun 2021 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah, diubah sebagai 

berikut : 

 

1. Ketentuan Pasal 47 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 47 

(1) Susunan Organisasi Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu terdiri atas: 

a. Kepala Dinas; 

b. Sekretariat, terdiri atas: 

1. Sub Bagian Umum dan Kepegawaian; dan 

2. Kelompok Jabatan Fungsional. 

c. Kelompok Jabatan Fungsional; 

d. UPT. 

(2) Bagan Susunan Organisasi Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran  I 

Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan Pasal 74 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 74 

(1) Susunan Organisasi Badan Pengelolaan Keuangan 

Daerah terdiri atas: 

a. Kepala Badan; 

b. Sekretariat, terdiri atas: 

1. Sub Bagian Umum dan Kepegawaian; dan 

2. Kelompok Jabatan Fungsional. 

c. Bidang Pelayanan, Penetapan dan Data PDRD, 

terdiri atas: 

1. Sub Bidang Pelayanan, Pendataan dan 

Pendaftaran; 

2. Sub Bidang Verifikasi dan Penetapan; dan 



- 4 - 

 

 

3. Kelompok Jabatan Fungsional. 

d. Bidang Penagihan dan Pelaporan, terdiri atas: 

1. Sub Bidang Penagihan PDRD; 

2. Sub Bidang Intensifikasi dan Ekstensifikasi 

PDRD; dan 

3. Kelompok Jabatan Fungsional. 

e. Bidang Perencanaan Anggaran Daerah, terdiri atas: 

1. Sub Bidang Penyusunan Perencanaan 

Anggaran Daerah;  

2. Sub Bidang Verifikasi Perencanaan Anggaran 

Daerah; dan 

3. Kelompok Jabatan Fungsional. 

f. Bidang Perbendaharaan, Akuntansi dan Pelaporan 

Keuangan Daerah, terdiri atas: 

1. Sub Bidang Perbendaharaan Keuangan Daerah; 

2. Sub Bidang Akuntansi dan Pelaporan 

Keuangan Daerah; dan 

3. Kelompok Jabatan Fungsional. 

g. Bidang Pengelolaan Barang Milik Daerah, terdiri 

atas: 

1. Sub Bidang Perencanaan Pengadaan dan 

Penghapusan Barang Milik  Daerah; 

2. Sub Bidang Penatausahaan dan Pelaporan 

Barang Milik Daerah; dan 

3. Kelompok Jabatan Fungsional. 

h. UPT. 

(2) Bagan Susunan Organisasi Badan Pengelolaan 

Keuangan Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

1. Susunan Organisasi Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan Badan Pengelolaan 

Keuangan Daerah yang sudah ada sebelum Peraturan 

Bupati ini diundangkan, dinyatakan masih tetap berlaku 

sampai dengan dilakukannya pelantikan atau pengisian 

jabatan  Perangkat Daerah pada unsur organisasi Dinas  

Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan 

Badan Pengelolaan Keuangan Daerah berdasarkan 

Peraturan Bupati ini. 

  



- 5 - 

 

 

2. Dengan diundangkannya Peraturan Bupati ini, maka 

Lampiran XV dan Lampiran XXIV Peraturan Bupati 

Ciamis Nomor 64 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Tugas, 

Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 

Daerah dicabut dan dinyataka tidak berlaku. 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Ciamis. 

 

 

Ditetapkan di Ciamis 

pada tanggal  12 Mei 2022    

BUPATI CIAMIS, 

 

Cap/Ttd 

 

 

H. HERDIAT SUNARYA 

 

Diundangkan di Ciamis 

pada tanggal   12 Mei 2022  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS, 

 

Cap/Ttd 

 

H. TATANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN CIAMIS TAHUN 2022 NOMOR 29 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

Cap/ttd 
 
 

DENI WAHYU HIDAYAT, SH. 

NIP. 19781209 200901 1 001 



LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI CIAMIS

NOMOR

TANGGAL 

BUPATI CIAMIS,

H HERDIAT SUNARYA

Diundangkan di Ciamis

pada tanggal 12 Mei 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS,

H. TATANG

BERITA DAERAH KABUPATEN CIAMIS TAHUN 2022 NOMOR  29

Cap/Ttd

Cap/Ttd

Kelompok Jabatan 

Fungsional

UPT

Kepala Dinas

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

: 29 TAHUN 2022

: 12 MEI 2022

Sekretariat

Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian

Kelompok 

Jabatan 

Fungsional

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

Cap/ttd 
 
 

DENI WAHYU HIDAYAT, SH. 

NIP. 19781209 200901 1 001 



LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI CIAMIS

NOMOR

TANGGAL

BUPATI CIAMIS,

H HERDIAT SUNARYA

Diundangkan di Ciamis

pada tanggal   12 Mei 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS,

H. TATANG

BERITA DAERAH DAERAH KABUPATEN CIAMIS TAHUN 2022 NOMOR 29

Cap/Ttd

Cap/Ttd

Kelompok 

Jabatan 

Fungsional

Sub Bidang 

Verifikasi dan 

Penetapan 

:     29 TAHUN 2022

:      12 MEI 2022

Kepala Badan

Kelompok 

Jabatan 

Fungsional

Sekretariat 

Bidang 

Pengelolaan 

Barang Milik 

Daerah 

Kelompok Jabatan 

Fungsional

Sub Bidang

Penatausahaan 

dan

Pelaporan

Barang Milik

Daerah

UPT

Sub Bidang 

Verifikasi 

Perencanaan 

Perencanaan  

Anggaran 

Daerah

Sub Bidang 

Akuntansi dan 

Pelaporan Keuangan 

Daerah

Sub Bidang 

Penyusunan 

Perencanaan 

Anggaran 

Daerah 

Kelompok 

Jabatan 

Fungsional

Kelompok 

Jabatan 

Fungsional

Kelompok 

Jabatan 

Fungsional

Sub Bidang 

Intensifikasi 

dan 

Ekstensifikasi 

PDRD 

Sub Bidang 

Penagihan 

PDRD

Sub Bidang 

Perbendaharaan 

Keuangan Daerah

Sub Bidang 

Perencanaan, 

Pengadaan, dan 

Penghapusan 

Barang Milik 

Daerah

Bidang 

Perbendaharaan, 

Akuntansi dan 

Pelaporan Keuangan 

Daerah

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Bagian 

Umum dan 

Kepegawaian

Bidang 

Pelayanan, 

Penetapan dan 

Data PDRD

Bidang 

Perencanaan 

Anggaran 

Daerah

Sub Bidang 

Pelayanan, 

Pendataan, dan 

Pendaftaran

Bidang 

Penagihan 

dan Pelaporan

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

Cap/ttd 
 
 

DENI WAHYU HIDAYAT, SH. 

NIP. 19781209 200901 1 001 


